
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721 Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

PORTARIA Nº2145/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT:5913873
2.DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2146/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ACARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.IPC - SIDCLEY SILVA BARROSO - MAT:5939610
2.DPC - JOSE CLEOFILO RODRIGUES MELO FILHO - MAT:5940529
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), perfazendo um 
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2147/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - RENATO PEREIRA DE ASSIS - MAT:5788684
2.DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 270,00. (duzentos e setenta reais), perfazendo 
um total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2148/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 07/10/18;
1.IPC - ALVARO MUNIZ DE OLIVEIRA - MAT:5413923
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo A. 
, no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2149/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 07/10/18;
1.IPC - MILENE DO SOCORRO DO ROSARIO SOUSA - 
MAT:57199729
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2150/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.EPC - ROBERTO DE CASTRO RIBEIRO - MAT:5134684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A. , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2151/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, a fi m de realizar APOIO 
A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.MPC - ANTONIO CANDIDO HAYDEN DE ALBUQUERQUE - 
MAT:5453038
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2152/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - ELEN CRISTIANE PINHEIRO SOUZA - MAT:5913804
2.DPC - BRUNO AUGUSTO AMAZONAS DE MENEZES - 
MAT:5940434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A , no 
valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), perfazendo um total 
de R$  380,00 (trezentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2153/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 07/10/18;
1.IPC - JARDEL NASCIMENTO DA SILVA - MAT:5890192
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2154/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 07/10/18.;
1.IPC - EDI HUMBERTO SERRAO QUARESMA - MAT:5932469
2.IPC - ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT:5940049

3.IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
4.IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2155/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MAGALHÃES BARATA, a fi m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2156/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de INHANGAPI, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - MARCELO DE LIMA CRUZ - MAT:5825911
2.DPC - MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA - MAT:5940421
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), perfazendo um 
total de R$  380,00  (trezentos e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2157/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 07/10/18;
1.IPC - MARCIO AUGUSTO MARQUES GONÇALVES - MAT:5853362
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  A 
, no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2158/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOJU, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES no período de 06 a 08/10/18.;
1.DPC - FRANCISCO ARMANDO FERNANDES DE SALES - 
MAT:57233651
2.EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
elegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


